



RADA POLONII ŚWIATA

WORLD POLONIA COUNCIL * CONSEIL DE LA POLONIA DU MONDE

3055 LAKESHORE BLVD.W. TORONTO, ON M8V 1K6 CANADA
tel. 416 532 2876 radapoloniiswiata@gmail.com

Toronto 25 sierpnia 2015 r.

Uroczystości inauguracji Prezydenta RP Andrzeja Dudy.

6 sierpnia w Warszawie odbyły się uroczystości inauguracyjne Prezydenta RP P. Andrzeja Dudy. Na uroczystości został zaproszony osobiście, podczas spotkania z Prezydentem Elektem w dniu 9 czerwca, przewodniczący Rady Polonii Świata Jan Cytowski.

Uroczystości inauguracyjne rozpoczęły się specjalnie zwołanym posiedzeniem Zgromadzenia Narodowego, przed którym Prezydent Andrzej Duda złożył przysięgę prezydencką zakończoną słowami: „Tak mi dopomóż Bóg”.



Po złożeniu przysięgi Prezydent wygłosił orędzie, w którym nakreślił główne kierunki aktywności urzędu Prezydenta, kładąc nacisk na politykę zagraniczną i obronną RP.

Wśród nowych inicjatyw znalazła się zapowiedz powołania w kancelarii Prezydenta biura do spraw kontaktów z Polonią i Polakami za granicą.



Następnie w archikatedrze św. Jana Chrzciciela została odprawiona inauguracyjna Msza Św. w intencji Ojczyzny i pomyślności prezydentury Andrzeja Dudy.



Dalsza część uroczystości inauguracyjnych miała miejsce na Zamku Królewskim. Prezydent odebrał odznaki Orderu Orła Białego i Krzyża Wielkiego Orderu Odrodzenia Polski. Prezydent z tytułu wyboru na Urząd staje się Kawalerem obu tych odznaczeń oraz przewodniczy ich Kapitulie.

Uroczystość na Zamku Królewskim zakończyły gratulacje przekazane przez przedstawicieli Rządu, Sejmu, Senatu, Duchowieństwa i Polonii. W imieniu Polonii i Polaków za granicą gratulacje przekazał przewodniczący Rady Polonii Świata Jan Cytowski oraz Angelika Borys w imieniu Polaków na Białorusi.



z Prezydentem podczas poczęstunku na Zamku Królewskim.



Z Żoną Prezydenta.

Ceremonię inauguracji zakończyło uroczyste przejęcie przez Prezydenta zwierzchnictwa na Siłami Zbrojnymi RP. Uroczystości odbywały się na Placu Piłsudskiego. Po odegraniu hymnu państwowego i salucie armatnim, Prezydent złożył wiązanekę kwiatów na grobie Nieznanego Żołnierza.





Z posłanką Beatą Szydło podczas uroczystości na Pl. Piłsudskiego.

W piątek 7 sierpnia w Pałacu Prezydenckim miała miejsce uroczystość wręczenia Aktów Nominacyjnych Kancelarii Prezydenta. W uroczystości brali udział członkowie Rodzin, przyjaciele oraz zaproszeni goście.



Nominacje otrzymali:

Szef Kancelarii Prezydenta RP· Małgorzata **SADURSKA**

Sekretarz Stanu w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego - Szef B.B.N Paweł **SOLOCH**

Sekretarz Stanu – Szef Gabinetu Prezydenta RP· Adam **KWIATKOWSKI**

Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP· Maciej **ŁOPIŃSKI**

Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP· Krzysztof **SZCZERSKI**

Podsekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP· Wojciech **KOLARSKI**

Podsekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP· Anna **SURÓWKA-PASEK**



(tekst i zdjęcia J.Cytowski)